
ＢＢＩＱは、九州通信ネットワーク株式会社（以下、ＱＴＮｅｔ）の「コンピュータ通信網サービス契約約款」に

 　基づいて提供します。なお、契約約款は、ＢＢＩＱホームページ（www.bbiq.jp）に掲載しています。　

【ＢＢＩＱプランの変更について】 

・ご利用プランを変更された場合、変更後のプランのご利用料金は、翌月のご利用分からの適用となります。

・ご利用プランを変更される場合は、以下の変更手数料が必要となります。

・つづけて割およびつづけて割ビッグをご利用の場合プラン変更後の割引内容は以下のとおり変更となります。

＊ 従量部分の通信料が発生しない場合、割引はございません。 ※ プラン変更開始月から割引額が変更となります。

【１００メガコース 定額プランから１００メガコース ＳＴＥＰプランへの変更について】

・ＳＴＥＰプランは、月単位のデータ通信量（インターネット接続量）に応じた２段階定額料金となります。お客さまの

　ご利用通信量によっては、「定額プラン」に比べご利用料金が高くなる場合がありますので、ご利用状況により

  お申込みください。（インターネット経由での動画視聴、速度測定サイトのご利用は、大量の通信量が発生します。）

　

・ＳＴＥＰプランの基本料金は、ご利用タイプに関わらず、３，８００円／月（税抜）となります。なお、月々の

　ご利用通信量ごとに以下のご利用料金となります。

※ データ通信量が３００ＭＢ／月未満の場合、翌月以降へのデータ通信量の繰越しはできません。

※ １ヶ月のデータ通信量の合計のうち、１０ＭＢ未満のご利用量は、１０ＭＢ単位の切り上げとなります。

※ つづけて割ご加入の場合は、３，８００円～５，１５０円／月、つづけて割ビッグご加入の場合は

３，８００円～４，７４５円／月となります。 

・データ通信量は、電子メールの送受信を含む上り・下りの全てのインターネット通信が対象となります。

　（お客さまがご利用のＯＳや端末、ソフトウェア等が自動的に行うインターネット接続も対象となります。）

　なお、ＱＴＮｅｔの以下のサービス等も対象となります。

　①ＢＢＩＱトータルセキュリティ（マカフィー）

　　（新規ダウンロードおよび年１回程度のバージョンアップ時に２００ＭＢ程度のデータ通信が発生します。

　　また、随時のウィルス定義ファイル更新に、４５ＭＢ程度のデータ通信が発生します。）

　②ＢＢＩＱリモートサポートサービス

　③ＢＢＩＱ光電話０５０およびＢＢＩＱ光電話０５０オフィスを利用した通話（発着信）

　④ＱＴＮｅｔからのお知らせメール受信等

・ＳＴＥＰプランご利用開始月のデータ通信量の集計は、ご利用開始月の１日３時に初回の集計を行います。

　初回集計時に、前日２１時を過ぎた時点で通信中または通信を開始され、かつ２４時を過ぎて終了したデータ通信は、

  ＳＴＥＰプランのご利用開始月のデータ通信として前日２１時を過ぎた分が集計されます。

・ＢＢＩＱホームページ内の会員専用ページで前日のデータ通信量およびご利用料金（※）をご確認いただけます。

　（※）データ通信量およびご利用料金は、確定前の概算値であり、実際のデータ通信量およびご請求金額と

   異なる場合があります。

【１００メガコース ＳＴＥＰプランから１００メガコース 定額プランへの変更について】

・定額プランは、データ通信量に関わらないご利用料金となります。

お問合せ・お申込みは、QTNetお客さまセンターへ

[受付時間]９時～２１時<年中無休>

番号はお間違いのないようにご注意ください。
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月間データ通信量 合計（税抜）基本料金 従量部分の通信料

ＳＴＥＰプラン

項　　目 料　金　（税抜）

変更手数料 　　２００円

３００ＭＢまで

３００ＭＢ～１３００ＭＢまで

１３００ＭＢ～

３，８００円

３，８００円

３，８００円
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３，８００円

３，８２７円～６，５００円

６，５００円

０円

１０ＭＢごとに２７円を加算

２，７００円

通話料無料 　　ハ　　ロ　　　ー　　みんな　つ　な（がる）
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